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Annotatsiya. Ushbu maqolada 1-sinf oʻquvchilari uchun qoʻshish amali va uni oʻrgatish 

tartibi ko'rib chiqilgan. Oʻqituvchining ilmiy pedagogik mahorati, metodikasini takomillashuvi 
asosida faoliyat olib borilishi haqida tavsiyalar berilgan. 

Kalit soʻz. Qoʻshiluvchi, qoʻshuvchi, yigʻindi, “+” amali, didaktik oʻyin.  
Аннотация. В этой статье рассматривается сложение и способы его преподавания 

первоклассникам. Даны рекомендации по итогам совершенствования научно-
педагогического мастерства и методики учителя. 

Ключевое слово. Сложение, сумматор, сумма, операция «+», дидактическая игра. 
Annotation. This article examines addition and how to teach it to 1st grade students. 

Recommendations were given on the basis of the improvement of the teacher's scientific 
pedagogical skills and methodology. 

Keyword. Additive, adder, sum, "+" operation, didactic game. 
 
Boshlang‘ich sinf matematika fanining asosiy vazifalaridan biri o‘quvchilarga arifmetik 

amallarni, xususan, qo‘shish amalini puxta o‘zlashtirishga yordam berishdir. Qo‘shish, boshqa 
arifmetik amallar qatorida, nafaqat matematika asosini tashkil qiladi, balki kundalik hayotda ham 
keng qo‘llaniladi. Boshlang‘ich sinfda bu amalni to‘g‘ri o‘rgatishning ahamiyati juda katta, chunki 
u o‘quvchilarni kelajakdagi matematik tushunchalar va qobiliyatlarni rivojlantirish uchun 
poydevor bo‘lib xizmat qiladi. 

Qo‘shish amalini o‘rgatish jarayoni ko‘pgina pedagogik yondashuvlar va o‘quv uslublarini 
talab qiladi. Bu metodik yondashuvlar o‘quvchilarning yoshiga, qobiliyatiga, psixologik 
rivojlanishiga va individual ehtiyojlariga mos bo‘lishi lozim.  

Yaqin yillarga kelib umumta’lim maktablar uchun barcha darsliklar takomillashtirilib, 
qayta nashr etilib kelinmoqda. Zero, Prezidentimiz tomonidan ta’limga nisbatan ajratilgan e’tibor 
davlatimizning kelajagini oldindan qurishga harakat demakdir. Shu qatorda boshlangʻich ta’lim 
darsliklariga ham oʻzgartirish kiritilishi arifmetik boshlangʻich oʻrganish uslubi ham 
mukammallashtirilgan tarzda pedagoglarga hamda oʻquvchilarga targʻib qilmoqda.  

Qo‘shish bolalarning mantiqiy va matematik fikrlash qobiliyatlarini rivojlantirishda 
muhim rol o‘ynaydi. Bu amal orqali o‘quvchilar raqamlar o‘rtasidagi bog‘lanishlarni tushunishni 
o‘rganadilar. Qo‘shishning dastlabki bosqichida o‘quvchilarga amaliy usullar va ko‘rgazmali 
vositalar orqali bu amalni tushuntirish, keyin esa hisoblash qobiliyatlarini rivojlantirish 
maqsadga muvofiqdir. 

Maktabga ilk bor qadam bosayotgan oʻgʻil-qizlarimiz 1-sinfga kelar ekan, ularga bilim 
berish, fanlar bilan tanishtirish, unga doir bilim va koʻnikmalarni singdirish har bir oʻqituvchining 
oliy maqsadidir.  

Matematika fani aniq fan hisoblanib, unga doir har bir ma’lumot oʻzining aniqligi va har bir 
amal bola ongida hisob-kitob haqida ma’lumotlarni jamlashga va oʻrganishga xizmat qiladi.  

Ko‘pgina pedagoglar boshlang‘ich sinf o‘quvchilariga qo‘shish amalini tushuntirishda 
ko‘rgazmali usullardan foydalanishni tavsiya etadilar. Bu usullar orqali bolalar qo‘shish amalining 
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mohiyatini osonroq tushunishadi va amaliy mashg‘ulotlar orqali o‘z bilimlarini 
mustahkamlashadi. Masalan, o‘yinchoqlar, rangli kublar, kartalar yoki tabiiy predmetlar 
yordamida qo‘shish amalini o‘rgatish samarali bo‘ladi. 

Masalan, o‘quvchilarga uchta qizil kub va ikki ko‘k kub berib, ularni birlashtirish orqali 
qo‘shish amalini tushuntirish mumkin. Bu yerda o‘quvchilar ko‘z o‘ngida uch kub bilan ikki kub 
qo‘shilib besh kub hosil bo‘lishini kuzatadilar. Bu usul nafaqat matematik amallarni tushunishga 
yordam beradi, balki o‘quvchilarni qo‘l bilan ishlashga, mulohaza qilishga ham rag‘batlantiradi. 

Qoʻshish amali ma’lum bir songa boshqa bir sonning qoʻshilishidan paydo boʻlgan yigʻindi 
hamda uning qay tartibda hosil boʻlish ketma-ketligini oʻrganishdan iborat. Boshlangʻich sinflarda 
oʻquvchilar qoʻshish amalini oʻrganishda 1 dan 10 gacha boʻlgan sonlar oraligʻida bir-biriga “+” — 
qoʻshuv  amali orqali oʻrganadi. Masalan, quyidagi kabi koʻrgazmali qurollardan foydalanish 
mumkin: 

 
Boshlangʻich sinflar uchun eng birinchi navbatda sonlar va ularning miqdorini aniqlash 

tushuntirilishi lozim. Har bir oʻquvchi tevarak-atrofda mavjud sanaladigan va sanalmaydigan 
predmetlar haqida ma’lumotlar va tasavvurga ega boʻladi.   

Avvalo, qoʻshiluvchi son aniqlanib, oʻquvchilar bilan birgalikga ikkinchi songa qoʻshiladi va 
yigʻindi topiladi. Quyida bunga doir koʻrgazmali qurollardan misol keltirilgan: 

 
Boshlang‘ich sinf o‘quvchilariga qo‘shish amalini tushuntirishning yana bir qiziqarli va 

samarali usuli – bu ertaklar va hikoyalar orqali tushuntirishdir. Bolalar ertak va hikoyalar orqali 
tushunchalarni tezroq o‘zlashtiradilar va matnlarda ifodalangan matematik amallarni 
tushunishga qiziqishadi. Hikoyalar orqali matematik tushunchalarni berish nafaqat matematik 
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qobiliyatlarni rivojlantiradi, balki ularning ijodiy va tahliliy fikrlash qobiliyatlarini ham 
kengaytiradi. 

Masalan, "Bo‘ri va qo‘ylar" ertagi orqali raqamlarni qo‘shishni tushuntirish mumkin. 
Bo‘rining qancha qo‘y ushlashi va ularning nechtasi qochib qutulishini hisoblash orqali qo‘shish 
va ayirish amallarini qiziqarli tarzda berish mumkin. Bunday hikoyalar bolalarni matematika 
faniga qiziqtirishda yordam beradi. 

O‘quvchilarning qo‘shish amalini to‘liq o‘zlashtirishlari uchun mustaqil ishlash va 
muntazam mashqlar bajarishlari muhim ahamiyatga ega. Dars jarayonida o‘quvchilarga maxsus 
topshiriqlar va mashqlar berish orqali ularga individual yondashish va har bir o‘quvchining 
qobiliyatlarini rivojlantirish mumkin. 

Masalan, o‘quvchilarga turli xil qo‘shish amallarini o‘z ichiga olgan masalalar berish, ularni 
bir-biriga taqqoslash va yechimlarni topishni talab qilish ularning qo‘shish bo‘yicha bilimlarini 
chuqurlashtiradi. Bu usul bilan bolalar mustaqil ishlash va fikrlash qobiliyatlarini 
mustahkamlashadi. 

Zamonaviy ta'lim jarayonida turli texnologiyalar va interaktiv vositalardan foydalanish, 
ayniqsa, boshlang‘ich sinf o‘quvchilari uchun katta ahamiyat kasb etadi. Dars jarayonida 
interaktiv taxtalar, planshetlar yoki kompyuter dasturlaridan foydalanish o‘quvchilarning 
matematik qobiliyatlarini rivojlantirishda katta yordam beradi. 

Masalan, maxsus mobil ilovalar yoki kompyuter dasturlari yordamida o‘quvchilar o‘zlari 
mashqlar bajarishlari mumkin. Bu usul bilan o‘quvchilar individual tarzda qo‘shish amalini 
mustahkamlab boradilar va amaliyot orqali o‘z bilimlarini mustahkamlashadi. 

Qo‘shish amalini o‘rgatish jarayonida o‘quvchilarning qobiliyatlarini baholash ham muhim 
vazifalardan biri hisoblanadi. O‘qituvchi o‘quvchilarni muntazam ravishda baholab borishi, 
ularning yutuqlari va kamchiliklarini aniqlab, individual yondashuvni rivojlantirishi lozim. 

Baholash jarayoni faqatgina nazorat ishlariga asoslanmasligi kerak. O‘quvchilarning 
matematik o‘yinlardagi faolligi, mustaqil ishlashdagi qobiliyatlari ham e’tiborga olinishi lozim. Bu 
yondashuv orqali o‘quvchilar o‘zlari uchun ko‘proq mas'uliyat his etadilar va muvaffaqiyatga 
erishish uchun rag‘batlanadilar. 

Dars mobaynida oʻqituvchi oʻzining pedagogik mahorati orqali fanga oid ma’lumotlarni 
turli xil didaktik oʻyin yoki metodlardan foydalanib yoritishi oʻquvchilar ongida mustahkam bilim 
egallashga poydevor boʻla oladi.  

Xulosa. 
Boshlang‘ich sinf o‘quvchilariga qo‘shish amalini o‘rgatish ta’limning eng muhim 

bosqichlaridan biri bo‘lib, bu amal kelajakdagi matematik bilimlarning poydevorini yaratadi. 
O‘quvchilarga matematik amallarni, xususan, qo‘shishni to‘g‘ri va chuqur tushuntirish ularning 
matematik fikrlash qobiliyatlarini shakllantirishda muhim ahamiyatga ega. Bu bosqichda berilgan 
bilimlar o‘quvchilarning kelajakdagi muvaffaqiyatlari uchun hal qiluvchi omil bo‘lishi mumkin. 

Qo‘shish amalini o‘rgatishda turli metodlar va yondashuvlardan foydalanish o‘qituvchiga 
har bir o‘quvchining ehtiyojlarini hisobga olish imkonini beradi. Masalan, ko‘rgazmali vositalar va 
grafik ifodalar orqali o‘quvchilarning diqqatini jalb etish, ularning darsga qiziqishini oshiradi va 
murakkab tushunchalarni osonroq tushunishga yordam beradi. Amaliy mashg‘ulotlar orqali 
o‘quvchilar raqamlar o‘rtasidagi bog‘lanishlarni yanada chuqurroq tushunib, qo‘shish amallarini 
mustahkamlashadi. Bunday yondashuv matematik tushunchalarni aniq va real holatlarda qo‘llash 
ko‘nikmasini rivojlantiradi. 

Xulosa oʻrnida shuni aytish mumkinki, 1-sinf oʻquvchilari qoʻshish amalini oʻrganishida 
ziyrak va zukko  boʻlishi, oʻqituvchini diqqat bilan eshitishi va tushunishi, qisqacha tushuncha 
yordamida mustaqil tarzda qoʻshish amalini bajarishi lozim. Oʻqituvchining esa darsga a’lo 
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darajada tayyor boʻlib kelishi, qoʻshish amalini bir qator metodik oʻyinlar bilan olib borishi 
oʻquvchilar uchun qiziqarli boʻlib, ularning fanga nisbatan qiziqishini oshiradi, bu esa oʻz 
navbatida mashgʻulotda zerikish uygʻotmaydi.  
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